

کشتی

تختی در وصیت‌نامه‌اش چه نوشته بود؟

● صبح دیروز وصیت‌نامه جهان‌پهلوان غلامرضا تختی به موزه ورزش اهدا شد؛ سندی که در تاریخ ۱۶ دی‌ماه ۱۳۴۶ ثبت شده است.به گزارش ایسنا، در نخستین سالگرد موزه ملی ورزش ایران، نسخه اصلی وصیت‌نامه جهان‌پهلوان تختی توسط فرزندش در دید عموم قرار گرفت. متن این وصیت‌نامه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
از حیث عبادۀ الوحی و الصلاه و السلام محمد صلوات‌الله الخیر و بعد قال‌الله تبارک تعالی فی محکم کتاب الکریم، چون پرنده روح شریّت ناگوار مرگ را چشیدنی و جامه نارسای موت را پوشیدنی و باید برای این سفر دور و دراز تهیه زاد و توشه و توفیق ربانی و تاکید سبحانی شامل حال آقایی غلامرضا تختی فرزند رجب بشماره شناسنامه ۵۰۰ از بخش طهران ساکن تجریش میدان عزادوله کوچه ژاله شماره ۱۰۸ گردیده و در حال صحت بدن و کمال عقل و شعور و درحالیکه تمام آمادگی شرعیه و عرفیه از وی نافذ بود بعد از اقرار به حقانیت خداوند متعال و تصدیق بر رسالت حضرت خاتم‌الانبیا محمدبن عبدالله و شهادت بر خلافت و امامت حضرت علی ابن ابی‌طالب علیه‌السلام و یازده فرزند ائمه معصومین و اقرار بما جاء النبی فی کتابه و سنۀ نبیه و سنۀ خلفانه در مقام انشاء وصیت برآمد وصی شرعی و قائممقام قانونی خود قرار داد برادر ابیونی خود آقای محمدمهدی تختی به شماره شناسنامه ۲۶۰۹۵ از بخش طهران قِیم بر صغار خود قرار داده آقای مهندس کاظم حسینی فرزند حاج‌محمد را که پس از آنکه نامبرده دعوت حق را لبیک و اجابت گفت اولا (این قسمت ناخوانا است) هفت و چهلّم و سال موصی را از ثلث مشارله به مصرف برساند و ثانیاً و برای جمیع‌آوری، ماترک موصی که طبق اقرار نامبرده درحال‌حاضر اموال غیرمنقول عبارت است از یک قطعه زمین مزروعی بلاک شماره بیست واقع در احمدآباد لواسان که به شرح برگ مالکیت یکصدوده هزار ریل تقویدیم گردیده، چهارده‌ساعت‌تونیم از پانزده ساعت آب در گردش مفت شبانه‌روزی از قنات احمدآباد لواسان شماره بیست‌وینچ مبلغ که بین چهارده هزار ریل در برگ مالکیت تقویم گردیده، ۳ دانگ شماع از یک قطعه باغ مرکبات محصور و مشجر بمساحت ده هزار هکتار اصل واقع در قشلاقی سومی بموجب سند شماره ۴۲۴۲۲ دفترخانه یک جالوس که بشرح سند مرقوم شش‌دانگ که بین یکصد هزار ریل تقویم گردیده است. دیون مسلمۀ موصی را از ماترک موصی پرداخت نمود و پس از پرداخت دیون بقیه ثلث ترک موصی متعلق به آقای محمدمهدی تختی (وصی مذکور) و خواهر ابیونی موصی یعنون خدیجه تختی به شماره شناسنامه ۱۳۰۵۷ و ترکس تختی به شماره شناسنامه ۱۳۰۵۶ که هر دو از بخش طهران می‌باشند و باید بتملک آنها داده شود و بقیه ماترک موحی را پس از وضع دیون و ثلث مذکور بین وروث موصی تقسیم نمایند. و موصی نامبرده از آقای مهندس کاظم حسینی قِیم صغار استعدا نمود که سرپرستی امور صغیر و یا صغار نهایت کوشش را نمود و از هیچگونه مساعدتی که شرعا و قانونا برای قِیم تعیین گردیده دریغ و مضایقه ننماید و نیز بدینوسیله از وصی و دو خواهر خود تقاضا نمود که در همه مورد خداوند متعال را شاهد و ناظر دانسته و در وصیت از صغیر یا صغار موصی بطوریکه در شان عمو و عمه می‌باشد کوتاهی و دریغ ننماید و برای اخذ حق ثبت ثلث، ماترک موصی بمبلغ هفتادوینچ هزار ریل تقویم و این تقویم فقط از نظر حق الثبت موثر است به تاریخ شانزدهم دی‌ماه یک‌هزارو سیصدوچهل‌وشش خورشیدی برابر پنجم شوال یک‌هزارو سیصدو هشتادو هفت قمری

محل امضا غلامرضا تختی با احرار هویت موصی تمام

در پچه

ورزشکاران در رویارویی با رژیم صهیونیستی آتش به اختیار عمل کنند

● رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ورزشکاران ایرانی در زمینه رویارویی با تیم‌های رژیم صهیونیستی آتش‌به‌اختیار عمل می‌کنند و نیاز به وضع قانون در این زمینه نبود. مجتبی ذوالنوری در گفت‌وگو با «خانه ملت» درباره تصویب طرح قانونی مقابله با اقدامات خصمانه رژیم جعلی و نامشروع صهیونیستی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی در آستانه روز قدس، گفت: این طرح ۱۴ ماده داشت اما ماده ۱۱ آن که مربوط به منع مقابله ورزشکاران ایرانی با رژیم صهیونیستی بود، حذف شد و سه ماده دیگر به آن اضافه و در نهایت ۱۶ ماده به تصویب رسید.حذف ماده ۱۱ به این علت بود که ورزشکاران ایرانی از ابتدای انقلاب تا به امروز مانند سایر اقشار مردم توی دهان رژیم صهیونیستی زده‌اند و از هر فرصتی استفاده می‌کنند تا انزجار و خشم خود را نسبت به این رژیم کودککش نشان دهند.ورزشکاران ایرانی مانند گذشته آتش‌به‌اختیار تکلیف خود را در مقابل رژیم صهیونیستی می‌دانند. وضع قانون در این زمینه چنین القا می‌کند که گویا در ایران برای این کار اشتیاق وجود دارد و با وضع قانون می‌خواهیم مقابل آن بایستیم.

۷۰ روز گذشت آقای تاج



«مهدی تاج به آلمان سفر کرد»؛ «مهدی تاج در آلیکانتسه اسپانیا دیده شد»؛ «مهدی تاج در فرانکفورت است»؛ «مهدی تاج کرونا گرفت»؛

«مهدی تاج در بیمارستانی در آلمان بستری شد»؛ «مهدی تاج از بیمارستان آلمانی مرخص شد»؛ «مهدی تاج به شایعات پایان داد و به ایران برگشت»؛ «عیادت مسئولان فدراسیون از مهدی تاج» و به‌تازگی هم «مهدی تاج عضو کمیته اضطرار کنفدراسیون فوتبال آسیا شد».

این‌ها سرخط مهم‌ترین اخباری است که می‌توان در دو، سه ماه اخیر درباره مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، جست‌وجو کرد. او «به‌ظاهر» به دلیل عارضه قلبی، قبل از اینکه دوره چهارساله ریاستش بر فدراسیون فوتبال تمام شود، از کار استعفا داد و رفت؛ آن‌هم درست در شرایطی که وضعیت سرمربی تیم ملی ایران مبهم بود و مشخص نشده بود تاج و دیگر همکارانش در فدراسیون چطور با مارک ویلموتس بلژیکی به توافق رسیده و چطور با او فسخ قرارداد کرده بودند. اما آن روزها مهم‌ترین مسئله، شایعات مربوط به دست‌مز و ویلموتس بود؛ شایعاتی که خبر می‌دادند رقمش نزدیک به سه میلیون یورو در سال است؛ اما تاج و حلقه نزدیکش این موضوع را شایعه می‌دانستند و هرگز حاضر به پذیرش آن نشدند.
بااین‌حال عده‌ای از نمایندگان مجلس که پیگیر این قرارداد بودند، همچنان اصرار داشتند حرف‌شان درست است و مهدی تاج باید در مقابل قرارداد سالانه سه‌میلیون‌یورویی ویلموتس و همچنین داستان فسخ آن قرارداد به‌علاوه غرامت عجیب‌وغریبی که ویلموتس از فوتبال ایران می‌خواهد، توضیح دهد. همان زمان بود که عنوان شد ویلموتس غرامت شش‌میلیون‌یورویی از

فدراسیون فوتبال می‌خواهد! موضوعی که البته از سویی مهدی تاج و فدراسیون تحت امرش در آن برهه تأیید نشد.
با شدت‌گرفتن این شایعات بود که مهدی تاج، مردی که از زمان روی‌کارآمدنش در فدراسیون فوتبال تلاش کرده بود با سیاست سکوت فاصله‌اش با رسانه‌ها را «نوری» کند، در یک پیام اینستاگرامی به شایعات واکنش نشان داد؛ آن‌هم زمانی که ایران را ترک کرده و به اروپا رفته بود. البته شایعات دیگری خبر می‌دادند حتی اینستاگرام تاج هم دست خودش نیست و یکی از افراد نزدیک به او در فدراسیون پیام‌های عنوان‌شده از سوی تاج را بارگذاری می‌کند؛ موضوعی که در اصل داستان تفاوتی ایجاد نمی‌کرد؛ چون پیام تهدید به افشاکاری تاج آن‌قدر صریح بود که کسی به این فکر نمی‌کرد آیا این حرف‌ها را خودش زده یا فرد دیگری. موضوع به ۲۱ اسفند ۱۳۹۸ برمی‌گردد؛ جایی که رئیس سابق فدراسیون فوتبال در پی راه‌افتادن شایعات زیاد درباره ضعف مدیریتی‌ش در مواجهه با مارک ویلموتس این‌طور نوشت: «ان‌شاءالله به‌زودی تاج از قدرش صریح بود که کسی به این فکر نمی‌کرد قرارداد مارک ویلموتس، مبلغ و چگونگی پرداخت علیه فوتبال ملی در سال‌های اخیر گزارش کاملی را از نزدیک و به صورت مستقیم و رودررو به مردم عزیز کشورم ارائه خواهیم داد. تا سیه‌روی شود هر که در او غش باشد».از زمانی که مهدی تاج وعده داده روی افرادی را که در آنها «غش» است، «سیه» کند، دقیقاً ۷۰ روز می‌گذرد!
با وجود اینکه مهدی تاج وعده افشاکاری‌اش را

و البته فدراسیون قبلی که در آن هم مشغول به کار بود، با اساسنامه‌ای غیرقانونی روی کار آمدند و به حیات ادامه دادند. «دروغ‌پردازی‌های هفتمند سازمان‌یافته» هم دیگر سوزه جذابی است (بود) که تاج ۷۰ روز قبل وعده داد به‌زودی درباره آنها حرف می‌زند.عجیب آنکه گذر ۷۰ روز زمان برای مهدی تاج و دوستان نزدیکش در فدراسیون فوتبال ظاهراً «به‌زودی» محسوب نمی‌شود. آیا تاج می‌خواهد مشکلات قلبی‌اش برطرف شده و بعداً دست به افشاکاری بزند؟ اگر چنین است، توضیح‌دادن درباره چند مسئله بزرگ و بحث‌برانگیز فوتبالی است که اگر حرف ویلموتس به کرسی بنشیند، باید فدراسیون را با چنین رقمی علناً ورشکسته توصیف کرد. از سویی دیگر، هزینه اقامت لوکس ویلموتس در روزهای «پیش از توافق» هم داستان جدیدی برای مهدی تاج رقم زده است. خبر ورزشی دو روز پیش فاش کرد که ویلموتس برای سه روز اقامت در ایران هزینه عجیب‌وغریبی روی دست فدراسیون گذاشته؛ از اجاره بهترین اتاق هتل که ششی چهار میلیون هزینه داشته تا مرسدس بنز تشریفاتی. تاج که گفته بود به‌زودی درباره آن شایعات حرف می‌زند، آن‌قدر حرف زده که موضوعات جدیدتری هم به داستان ویلموتس اضافه شده است. درباره اساسنامه فدراسیون فوتبال هم که او وعده داده بود حقایق را بگوید، قبل از افشاکاری، حقایق نبود حقایق و دست بر قضا همسو با شایعاتی بودند که مهدی تاج آنها را بی‌اساس می‌دانست. کار به جایی رسید که فدراسیون بین‌المللی فوتبال، فیفا، هم دست به کار شد و با مطرح‌کردن این مورد که اساسنامه سراسر ایراد دارد، اجازه برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال را نداد. تاج در شرایطی قرار بود درباره این موضوع حرف بزند که خودش

از زمانی که مهدی تاج وعده داده به‌زودی افشاکاری می‌کند، ۷۰ روز گذشته و مشخص نیست نه‌ادی پیگیر مشکلات مربوط به فدراسیون در زمان مذکور شده یا نه و مشخص نیست وعده «به‌زودی» تاج به ۷۰۰ روز می‌گشد یا نه. موردی که اهالی فوتبال امیدش را دارند. این است که تاج قبل از آنکه دیر شود و فوتبال بیشتر از لحاظ مالی به خاک سیاه بنشیند، بیاید و وعده‌هایش را با سند و مدرک، اگر وجود خارجی داشته باشد، عملی کند.

به فصل سرما می‌خوریم و قطعا در این موقع هم مسابقه‌ای را نمی‌شود برگزار کرد. ما خیلی خوب داشتیم جلو می‌رفتیم؛ اما متأسفانه کرونا همه برنامه‌های‌مان را به هم ریخت. تا پیش از این اتفاق همه تیم آمادگی خیلی خوبی داشتند. فصل بدن‌سازی خیلی خوبی را پشت سر گذاشته بودند. هدف‌مان این بود که در خرداد سهمیه ریکرو تیمی را بگیریم؛ اما نشد.

❧ **کار می‌کنید اگر سهمیه تیمی را بگیرید، شانسش برای کسب مدال در المپیک توکیو داشته باشد؟**

ما الان باید اول از همه به کسب سهمیه فکر کنیم؛ اما در کل این را هم می‌دانم که گرفتن مدال در المپیک دور از دسترس نیست و نباید ناامید شد. ما کادر فنی دلسوزی داریم که خیلی برای این تیم زحمت کشیده‌اند. تیم ریکرو زنان ایران سال گذشته در رقابت‌های جهانی چهارم شد. این عنوان چهارمی واقعاً نتیجه فوق‌العاده‌ای بود. در تیروکمان مقام‌گرفتن خیلی سخت است. همین که ما جز هشت تیم برتر دنیا قرار بگیریم، خودش کار بزرگی است. ما در شرایطی توانستیم به این عنوان برسیم که در مقایسه با رقبای‌مان از امکانات اندک‌تری برخورداریم. ما کادر فنی برخورداریم. با درنظرگرفتن این موارد است که می‌گویم مدال‌گرفتن‌مان در المپیک دور از تصور نیست.

❧ **خانم نعمتی قطعاً حضور در بازی‌های پارالمپیک برای شما از اهمیت ویژه‌تری در مقایسه با بازی‌های المپیک برخوردار است؛ چراکه اصلاً تخصص شما در این بخش است. قول سومین مدال طلا را در این بازی‌ها می‌دهید؟**

پارالمپیک همیشه برای من امیدوارکننده بوده است؛ به‌این‌خاطر که اولین مدال طلایم را سال ۲۰۱۲ در پارالمپیک لندن گرفتم. بعد از آن هم که در پارالمپیک ۲۰۱۶ قهرمان شدم. مطمئناً پارالمپیک ۲۰۲۱ توکیو میدان حساس و سنگینی رای من خواهد بود؛ چراکه باید آنجا از عناوین قهرمانی ام دفاع کنم. سختی و مشکل در این مسیر خیلی زیاد است؛ به‌ویژه اینکه با آمدن کرونا همه چیز به هم ریخته است؛ اما من همه این مصائب را به جان می‌خورم تا ان‌شاءالله در توکیو بتوانم سربلند باشم.

ورزش

خبر

پشت پرده برکناری رئیس هیئت فوتبال استان قم

● کریم بهرامی و هیئت فوتبال استان قم را می‌توان به نوعی خبرسازترین هیئت فوتبال استان‌ها در دهه ۹۰ دانست؛ ریاستی که از سال ۱۳۹۱ آغاز شد و در سال‌های ابتدایی چندان پرحاشیه نبود. به گزارش تسنیم، انتقادات به عملکرد بهرامی و هیئت فوتبال استان قم در دوره دوم ریاست او شدت گرفت، خصوصاً از سال ۹۶ و ناکامی‌های پیاپی تیم‌های فوتبال و فوتسال استان قم که رفته‌رفته سهمیه حضور در لیگ‌های برتر و حتی دسته اول را از دست دادند. هیئت فوتبال و بهرامی البته بارها بر این نکته تأکید کردند که تأثیر مستقیمی در این ناکامی‌ها نداشته‌اند، اما فشار انتقادات از جانب اهالی فوتبال در استان قم کم‌کم نشد.گفت‌وگوی جنجالی بهرامی با عادل فردوسی‌پور در برنامه ۹۰ و نکات مبهمی که درخصوص عملکرد هیئت فوتبال استان قم وجود داشت، فشار انتقادات را بیشتر کرد تا اینکه جمع‌ی از اهالی فوتبال استان قم در سال ۹۷ با تجمع در محل اداره کل ورزش و جوانان این استان خواستار برکناری رئیس هیئت فوتبال قم شدند.معتراضان همچنین در ماه‌های ابتدایی سال ۹۸ با تنظیم نامه‌ای شش مورد از مشکلات و به زعم آنها برخی تخلفات صورت‌گرفته در هیئت فوتبال استان را به اطلاع فدراسیون فوتبال رسانده و خواستار برگزاری مجمع فوق‌العاده و همچنین استیضاح رئیس هیئت فوتبال استان شدند. این درخواست از سوی فدراسیون فوتبال پذیرفته نشد، درحالی‌که برخی اعضای مجمع فوتبال استان و مخالفان بهرامی معتقد بودند رئیس وقت فدراسیون از بهرامی حمایت می‌کند.یکی از موارد اعتراض که در همه این سال‌ها بارها از جانب برخی اعضای مجمع هیئت فوتبال استان قم و اهالی فوتبال

در این استان مطرح شده، عدم برگزاری مجمع سالانه به منظور بررسی عملکرد بود. در همین حال عضویت رئیس هیئت فوتبال استان در هیئت‌مدیره یکی از باشگاه‌های فوتسال نیز خسران شد و مورد اعتراض جدی قرار گرفت؛ جبرانی که می‌توانست در همان مقطع به تشدید فشارها جهت برکناری بهرامی منجر شود. رئیس وقت فدراسیون فوتبال در این مقطع راهی قم شد و در نشست سالانه مجمع هیئت فوتبال این استان شرکت کرد؛ نشستی که البته پشت درهای بسته و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد تا باز هم ابهامات موجود درخصوص عملکرد این هیئت رفع نشود.ماجرا اما در اردیبهشت ۹۹ با گذشت یک سال از حضور بهرامی تاج در مجمع هیئت فوتبال استان قم و تثبیت جایگاه بهرامی به شکل دیگری رقم خورد. این‌بار خبری از رئیس سابق فدراسیون فوتبال نبود و اعتراضات اعضای مجمع استان به برگزاری نشست فوق‌العاده، استیضاح و در نهایت برکناری بهرامی منجر شد.رئیس هیئت فوتبال استان و مدیرکل ورزش و جوانان البته اعتراضاتی به روند برگزاری مجمع فوق‌العاده دارند و حتی مدیرکل ورزش و جوانان از حضور در این نشست خودداری کرد، اما بر اساس اساسنامه هیئت‌های فوتبال استان‌ها، عدم حضور مدیرکل یا رئیس هیئت فوتبال مجمع را از رسمیت نمی‌اندازد.به‌هرترتیب تقابل موافقان و مخالفان بهرامی همچنان در رسانه‌ها ادامه خواهد داشت، اما به نظر می‌رسد اصلی‌ترین عامل این استیضاح، اعتراضات مستمر به عملکرد هیئت فوتبال استان قم در طول دو سال گذشته بوده است که با کناررفتن رئیس سابق فدراسیون فوتبال و تضعیف موضع بهرامی بالاخره موجب برکناری وی از این جایگاه شد.

انتخابات فدراسیون فوتبال نیمه دوم سال برگزار می‌شود

● دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت: مراحل قانونی پرونده ویلموتس دارد انجام می‌شود و امیدوارم رای به ضرر ایران نباشد. محمد نبی در حاشیه مراسم سالگرد افتتاح موزه ورزش در مورد شکایت ویلموتس بیان کرد: وکلایی که فدراسیون دارد، موضوع را پیگیری می‌کنند. مراحل قانونی انجام شده است و امیدوارم با دقت نظر انجام‌شده، نتیجه به نفع ایران باشد. من نمی‌توانم پیش‌داوری کنم. امیدوارم رای به ضرر فدراسیون نباشد.سال گذشته در هیئت‌رئیس‌ه مصوب شد، دو وکیل ایرانی و یک خارجی گرفتیم که با هم هماهنگ هستند، لواط را با هماهنگی هم ارسال می‌کنند و مشورت‌ها انجام شده و امیدوارم نتایج خوبی حاصل شود. نبی در مورد تغییرات اساسنامه گفت: فیفا با توجه به الزامات، انتخابات استفاده‌ها را به تعویق انداخت. بحث اساسنامه از ضروریات است که مراحل قانونی خود را طی می‌کند، برآورد من این است که انتخابات در شش ماه دوم سال انجام شود.او در پاسخ به این پرسش که فدراسیون در اساسمه نهاد عمومی غیردولتی است و می‌تواند از دولت پول بگیرد، گفت: مقرر فیفا در سؤییس است و با توجه به ضوابط آنها قوانین به ثبت رسیده است. ما هم قوانین خودمان را داریم و طبق قوانین داخلی، نهاد عمومی غیردولتی هستیم و فیفا در این مورد ایرادی ندارد. نبی در مورد پرونده باداش کی‌روش نیز گفت: داریم کار حقوقی انجام می‌دهیم سعی می‌کنیم با تفاهم پرونده را ببندیم.دبیرکل فدراسیون فوتبال در مورد اتفاقات هیئت فوتبال قم هم گفت: با توجه به موضوعات سال گذشته، اعضای مجمع در هیئت قم نظراتی داشتند. در مجمع، سرپرست فدراسیون حضور داشته و حتماً مراحل قانونی طی شده است. او درباره برگزاری لیگ تأکید کرد: تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا لازم‌الاجراست و سازمان لیگ بر اساس آن تصمیم می‌گیرد.